ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5526/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Educação, solicitando conserto de brinquedo do parquinho infantil
e das carteiras escolares do CEI Hercílio Bento, no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Essa  solicitação  se  faz  necessária,  pois  o  brinquedo  "gira-gira"  encontra-se  estragado
(conforme anexo), impossibilitando as crianças de o utilizarem. Além disso, a estrutura para
fixação do mesmo, pode causar quedas das crianças, caso o mesmo não seja recolocado e
consertado.
Em relação as carteiras, algumas encontram-se sem proteção, fazendo com que as crianças
tenham contato direto com a madeira e estejam sujeitas a farpas e machucar-se nestas
(conforme anexo).

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC